


Publicação oicialTerça-feira | 03 de Setembro de 2019
www.jcorreiodopovo.com.br

O jornal da Cantu
Edição 3223

3A
 

 

 

 

N.º DE DIARIAS: 01 DIÁRIA 

VALOR UNITARIO: R$150,00 

VALOR TOTAL: R$150,00 

MUNICIPIO DE DESTINO/UF: CAMPO LARGO/PR 

CÓDIGO DO IBGE DO MUNICIPIO DESTINO: 04204 

TIPOS PADRÃO DE OBJETIVO: 03 
OBJETIVO DA VIAGEM: TRANSPORTE DE PACIENTES 

 

NOME: DARLAN FERREIRA DA ROSA 

DATA INICIO: 02 DE SETEMBRO DE 2019 

DATA FIM: 02 DE SETEMBRO DE 2019 

N.º DE DIARIAS: 01 DIÁRIA 

VALOR UNITARIO: R$150,00 

VALOR TOTAL: R$150,00 

MUNICIPIO DE DESTINO/UF: CURITIBA/PR 

CÓDIGO DO IBGE DO MUNICIPIO DESTINO: 06902 
TIPOS PADRÃO DE OBJETIVO: 03 

OBJETIVO DA VIAGEM: TRANSPORTE DE PACIENTES 

 

NOME: DOUGLAS AUGUSTO DENGO 

DATA INICIO: 02 DE SETEMBRO DE 2019 

DATA FIM: 02 DE SETEMBRO DE 2019 

N.º DE DIARIAS: 01 DIÁRIA 

VALOR UNITARIO: R$150,00 

VALOR TOTAL: R$150,00 

MUNICIPIO DE DESTINO/UF: CURITIBA/PR 
CÓDIGO DO IBGE DO MUNICIPIO DESTINO: 06902 

TIPOS PADRÃO DE OBJETIVO: 03 

OBJETIVO DA VIAGEM: TRANSPORTE DE PACIENTES 
 

 

 

Pinhão, 02 de setembro de 2019. 

 

 

 

 

 
 
 
 
DECRETO N.º 185/2019 
DATA: 02/09/2019 

 
SÚMULA: Nomeia aprovadas no Concurso Público 
de 2016. 

 
O Prefeito Municipal de Pinhão, Estado do Paraná, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e considerando o Edital de Convocação 
n.º 001/2019 de 08/08/2019; 

 

Decreta: 
 

Art. 1.º. Ficam nomeados os candidatos abaixo 
relacionados, aprovados no Concurso Público de 2016, para assumirem suas funções: 

Carolina Martins Abreu Farmacêutica 
Joana Lube de Paula Técnico de Enfermagem 
Paulo Cezar Nogueira Secretário Escolar 
 

Art. 2.º. Este Decreto entra em vigor na presente 
data, revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, 

Estado do Paraná, em 02 de Setembro de 2019. 
 

 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
MUNICIPIO DE PINHÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N.º 006/2019 
 
A presente licitação tem por objeto o “A SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS 
VANTAJOSA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA: 
PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES DE TRECHOS 
DISTINTOS DA ESTRADA RURAL DE LAJEADO FEIO E UM 
TRECHO DA VILA SANTA MARIA, EM REGIME DE EMPREITADA 
GLOBAL, SENDO A LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO”, conforme 
especificações constantes em edital. 
 
Data da Realização da Sessão: 30/08/2019 ás 09:00 (nove) horas 
 
Empresa Vencedora: V.P.R. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 
CNPJ: 23.417.886/0001-79 
                                   
Valor Total: R$ 155.729,29 (cento e cinquenta e cinco mil setecentos e vinte e 
nove reais e vinte e nove centavos) 
 
Parecer Jurídico nº 245-2019/B Waldir Figueiredo Reccanello – OAB/PR 30.804 
 

Pinhão, 02 de setembro de 2019. 
 

Odir Antonio Gotardo  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 

     
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 

 
                       A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  –  F O N E :  ( 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4  

 
85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 

 

                        

  

 
PORTARIA Nº 120/2019 

DATA: 02/09/2019 
 
 

Súmula:   Nomeia  servidor  para 
exercer     cargo    de   Chefe    de 
Departamento. 

 
             
 O Prefeito  Municipal  de  Espigão  Alto  do  Iguaçu, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei 
 
 R E S O L V E: 
 
 Art. 1º. – NOMEAR o servidor DIONISIO FERNANDES BRITEZ, para 
exercer o cargo de provimento em comissão de Chefe de Departamento de 
Extensão Rural. 
 
 Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a partir desta data. 
 
 Art. 3º. - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO 
IGUAÇU, EM 02 DE SETEMBRO DE 2019. 
       
 
 

 HILARIO CZECHOWSKI 
             Prefeito Municipal   
     

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 

 
                       A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  –  F O N E :  ( 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4  

 
85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 

 

                            

  

PORTARIA Nº 121/2019 
DATA: 02/09/2019 

 
 

Súmula: Concede Licença ao servidor  que 
abaixo menciona.  

 
             
 O Prefeito Municipal  de   Espigão  Alto  do  Iguaçu, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 
  
 R E S O L V E: 
 
 Art. 1º. – Conceder Licença sem Vencimento ao servidor VANDERSON 
KUSKOSKI (10091), ocupante de cargo de provimento efetivo de OPERADOR 
DE MÁQUINAS, pelo período de até 02(dois) anos, prorrogáveis pelo prazo de 
mais 02 (dois) anos a contar desta data, para tratar de assuntos de interesses 
particulares. 
 
 Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a partir desta data. 
 
 Art. 3º. - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO 
IGUAÇU, EM 02 DE SETEMBRO DE 2019. 
       
 
 

HILARIO CZECHOWSKI 
              Prefeito Municipal   
     

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 

 
                       A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  –  F O N E :  ( 4 6 )  3 5 5 3 -1 4 8 4  

 
85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 

8 
PORTARIA Nº. 122/2019 
        DATA: 02/09/2019 

 
 

Súmula: Concede avanço vertical à 
professora  abaixo  relacionada,  em virtude 
da comprovação de nova habilitação. 

 
             
 O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com o Artigo 11, Parágrafo 1º e 2º, da Lei Municipal 
nº 463/2010. 
 
 R E S O L V E: 
 
 Art. 1º. – Conceder Avanço Vertical à professora abaixo relacionada, em virtude de 
comprovação de nova habilitação. 
 
  NOME           DO NÍVEL/REF.          P/O NÍVEL/REF. 

 

   MARCIA KVIATKOVSKI CECATTO (9231)  P.C/0        P.D/0  
  
  

 Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus 
efeitos a partir desta data. 
 
 Art. 3º. - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, EM 02 
DE SETEMBRO DE 2019. 
 
 
       
 

HILARIO CZECHOWSKI 
           Prefeito Municipal    
    
 

 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 

 
                       A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  -  F O NE  -  F A X ( 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4  

 
85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 

 

                            

  

PORTARIA Nº. 123/2019 
  DATA: 02/09/2019 

 
 

 
Súmula: Concede Adicional Tempo de Serviço 
ao servidor que abaixo menciona. 
 
 

            
 O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por lei. 
 
 R E S O L V E: 
 
 Art. 1º. – Conceder ao servidor, Adicional de Tempo de Serviço no equivalente a 5% 
(cinco por cento) sobre seus vencimentos básicos. 
 

NOME        PERIODO AQUISITIVO 
 

9141- VALTER SANTOS DE CAMARGO    17/09/2014 a 16/09/2019 
 
 Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus 
efeitos a partir desta data. 
 
 Art. 3º. - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU, EM  
02 DE SETEMBRO DE 2019. 
 
 

 
HILARIO CZECHOWSKI 

               Prefeito Municipal   
     

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2019/PMEAI 

EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEI 
Objeto: Contratação de serviços gráficos para utilização pelas Secretarias 
Municipais de Administração e de Saúde de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do 
Paraná, em conformidade com as quantidades e especificações constantes no 
Termo de Referência - Anexo I deste Edital.  

Data de Abertura: 17/09/2019. 
Horário: 09:00 horas. 

Local: Sala de Licitações. 
Autorização: Hilário Czechowski – Prefeito Municipal. Informações sobre o 
Pregão: O edital poderá ser obtido no Setor de Licitações, localizado no 
Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, sito a Avenida 
Brasília, nº 551, Fone/Fax: (46) 3553-1484 e/ou no endereço eletrônico: 
www.espigaoaltodoiguacu.pr.gov.br. 

Espigão Alto do Iguaçu, 02 de Setembro de 2019. 
José Carlos Andreiv 

Pregoeiro 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

DECRETO Nº. 051/2019. 

De 30 de agosto de 2019. 

EMENTA: DECRETA O HORÁRIO 

DE EXPEDIENTE DAS 

REPARTIÇÕES PÚBLICAS DO 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

A Senhora MARINEZ BALDIN CROTTI , Prefeita Municipal de 

Porto Barreiro, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas: 

DECRETA: 

Art. 1º.  Fica decretado o horário de expediente das 

repart ições públicas do Município de Porto Barreiro, para atendimento 

ao público, de segunda à sexta-feira, das 07h00 as 13h00, havendo 

necessidade no período matutino. 

Art. 2º. Não se aplica o horário estabelecido no art igo 

anterior para os serviços essenciais  de atendimentos médicos e a, que 

funcionarão no horário de segunda à sexta-feira, das 8h00 as 15h00. 

Art. 3º. Não se aplica aos serviços essenciais (l impeza 

pública,) e outros considerados essenciais e determina dos por situação 

de emergência,  Escolas, Secretaria de Viação e Obras; Unidade do 

CRAS, Conselho Tutelar outras de cunho social, que permanecerão no 

horário de segunda à sexta-feira, das 8h00 as 11h30 e das 13h00 as 

17h30. 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 
Rua das Camél ias , 900- Centro.  CEP 85.345-000 

CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010 

 

Art. 4º. Horários específ icos para desenvolvimento de 

atividades que requeiram prestação de serviços urgentes e 

indispensáveis serão estabelecidos pelos secretários municipais.  

 

Art. 5º . Revogam-se as disposições em contrario.  

Art. 6º. Este decreto entra em na data de sua publicação.  

 

 

Porto Barreiro/PR, 30 de agosto de 2019. 

 

 

 

MARINEZ BALDIN CROTTI  

Prefeita Municipa l 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

